

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		32,373,192		
擁壁工		式	1		21,462,415		
作業土工		式	1		1,749,965		
床掘り	土質:土砂	m3	1,570	220.1	345,557		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	620	1,780	1,103,600		単 2号
基面整正		m2	380	432.6	164,388		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	359	136,420		単 4号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		19,712,450		
補強土壁盛土		m3	1,130	992.6	1,121,638		単 5号
帯鋼補強土壁		m2	352	16,410	5,776,320		単 6号
補強材		m	2,511	2,040	5,122,440		単 7号
長繊維不織布		m	1,290	1,976	2,549,040		単 8号
栗石		m3	176	9,312	1,638,912		単 9号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋保護カバー		m	55	480	26,400		単 10号
フィルター材		式	1		2,365,123		内 1号
基礎敷砂		m3	7	8,911	62,377		単 11号
プレキャストカーボットレール基礎		m	20	52,510	1,050,200		単 12号
カーポート工		式	1		10,755,377		
作業土工		式	1		267,000		
埋戻し	土質:土砂	m3	150	1,780	267,000		単 13号
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		10,488,377		
函渠	内幅:5m,内高:5m,コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	148	53,810	7,963,880		単 14号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	t	6.7	168,500	1,128,950		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	3.08	167,500	515,900		単 16号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	3.07	169,500	520,365		単 17号
既設函渠継手工		式	1		238,562		内 2号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事 (6) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
調整・水路底コンクリート		m3	4	30,180	120,720		単 18号
仮設工		式	1		155,400		
交通管理工		式	1		155,400		
交通誘導警備員		人日	10	15,540	155,400		単 19号
直接工事費		式	1		32,373,192		
共通仮設		式	1		3,658,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,658,000		
純工事費		式	1		36,031,192		
現場管理費		式	1		11,656,000		
工事原価		式	1		47,687,192		
一般管理費等		式	1		8,935,808		
工事価格		式	1		56,623,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,662,300		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 徳土 阿南小松島線 小・立江 道路改良工事（6）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計		式	1		62,285,300		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m3	482	992.6	478,433		
	クラッシュラン C-40		m3	482	3,220	1,552,040		
	吸出し防止材設置		m2	388	862.5	334,650		
	合計					2,365,123		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	既設函渠継手工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
鉄筋工[市場単価]	SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.38	165,700	62,966			
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-40		m	76	317	24,092			
コンクリート削孔(さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	76	1,804	137,104			
防水シート t=3.2		m2	6	2,400	14,400			
合計					238,562			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
合計						1,780		
単価						1,780	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	359
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	359	359		
合計						359		
単価						359	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	補強土壁盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	992.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m3	1	992.6	992.6		
	合計					992.6		
	単価					992.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	帯鋼補強土壁		単位	m2	単位数量	351	単価	16,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面材組立・設置工			m2	351	1,749.08	613,927.08		
メッシュハ°ネル 900×3000			枚	130	18,900	2,457,000		
メッシュハ°ネル 900×1500			枚	30	9,460	283,800		
上部連結フック			本	408	2,090	852,720		
下部連結フック			本	408	3,090	1,260,720		
中段連結フック			本	54	5,380	290,520		
合計						5,758,687.08		
単価						16,410	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	補強材	単位	m	単位数量	2,511	単価	2,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付工			m	2,511	101.74	255,469.14	
リブ付ストリップ 4×60×4000			本	18	6,520	117,360	
リブ付ストリップ 4×60×4500			本	260	7,340	1,908,400	
リブ付ストリップ 4×60×5000			本	158	8,160	1,289,280	
リブ付ストリップ 4×60×5500			本	70	8,970	627,900	
リブ付ストリップ 4×60×6500			本	7	10,600	74,200	
リブ付ストリップ 4×60×8000			本	6	13,000	78,000	
ヘアピン t4.5×44×150			本	508	1,490	756,920	
ボルトナット M12×40			本	508	28.2	14,325.6	
合計						5,121,854.74	
単価						2,040	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	長繊維不織布		単位	m	単位数量	1	単価	1,976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1,976	1,976		
合計						1,976		
単価						1,976	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	栗石		単位	m3	単位数量	1	単価	9,312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種), 全ての費用	m3	1	9,312	9,312		
合計						9,312		
単価						9,312	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	鉄筋保護カバー		単位	m	単位数量	1	単価	480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋保護カバー		m	1	480	480		
	合計					480		
	単価					480	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	基礎敷砂		単位	m3	単位数量	10	単価	8,911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	25,830	4,907.7		
	特殊作業員		人	0.35	23,415	8,195.25		
	普通作業員		人	0.94	21,630	20,332.2		
	ハックホリ運転		日	0.32	34,190	10,940.8		
	諸雑費(率)	0.7%	式	1		234.04		
	コンクリート用骨材 砂 洗い 細目		m3	10	4,450	44,500		
	合計					89,109.99		
	単価					8,911	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャストカーポートレール基礎		m	1			52,510	
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下,有り,有り	m	1	32,080	32,080		
	防護柵設置工(カーポートレール設置工)	コンクリート建込,Gr-A-2B 塗装品,21m未満,無,無,無	m	1	20,430	20,430		
	合計					52,510		
	単価					52,510	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	埋戻し	土質:土砂	m3	1			1,780	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,780	1,780		
	合計					1,780		
	単価					1,780	円/m3	



# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	函渠	内幅:5m, 内高:5m, コンクリート規格:24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	53,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20) (高炉), 幅4.0~5.5未満 高4.0~5.5未満, 一般・特殊養生(練炭、ジェットヒータ), 無し, 有り, 有り, 延	m3	1	53,810	53,810		
合計						53,810		
単価						53,810	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	単位	t	単位数量	1	単価	168,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	168,500	168,500		
合計						168,500		
単価						168,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	167,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	167,500	167,500		
合計						167,500		
単価						167,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	169,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169,500	169,500		
合計						169,500		
単価						169,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	調整・水路底コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	30,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,180	30,180		
合計						30,180		
単価						30,180	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,540	15,540		
合計						15,540		
単価						15,540	円/人日	